
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-03/145 "Об 
утверждении типовой формы путевки, а также Правил ее выдачи"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 22 июля 
2024 года № 168. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 
июля 2024 года № 34789
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-03/145 "Об утверждении типовой 
формы путевки, а также Правил ее выдачи" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10702), следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 14) пункта 1  Закона Республики Казахстан "статьи 9
Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  выдачи путевок:Правилах
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Срок действия путевки для охоты устанавливает субъект охотничьего хозяйства 
согласно правил охоты, утверждаемых в соответствии с подпунктом 57) пункта 1 

 Закона.статьи 9
      При выдаче путевки на производство любительской (спортивной) охоты на 
сайгаков срок действия путевки составляет 3 (три) календарных дня.";
       пункта 8 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) наличия в охотничьих угодьях одновременно предельно допустимого 
количества охотников, определенных пропускной способностью охотничьих угодий, 
согласно внутреннего регламента охотничьего хозяйства.".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и 



природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан Е. Нысанбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


